

第32期

営業報告書

自 令和4年4月 1日
至 令和5年3月31日

島根県益田市美都町宇津川口 630-3



令和4年度営業報告書（第32期）

自 令和4年4月 1日

至 令和5年3月31日

1. 事業内容、営業所、株式の状況、従業員の状況及び取引先金融機関

（1）事業内容及び営業所

①美都温泉「湯元館」	（指定管理事業）	益田市美都町宇津川口 630-3
②美都温泉あったか市	（ 同上 ）	益田市美都町宇津川口 630-3
③お食事処ゆずのき	（飲食業）	益田市美都町宇津川口 630-3
④みと自然の森	（指定管理事業）	益田市美都町都茂 2654
⑤美都学校給食共同調理場	（受託事業）	益田市美都町都茂 1947
⑥ J A生活センター ラーバン	（受託事業）	益田市美都町都茂 1873-1

※⑥のラーバン運営受託事業は、令和4年8月末日で契約解除しました。

（2）株式の状況

発行可能株式の総数	1, 224株
発行済み株式の総数	560株

（3）従業員の状況（令和5年3月31日現在）

従業員数	美都温泉「湯元館」	11名
	美都温泉あったか市	4名
	お食事処ゆずのき	5名
	美都学校給食共同調理場	6名
	総務課（みと自然の森 他）	2名
合 計		28名

（4）取引金融機関

島根県農業協同組合 美都支店（益田東支店）
山陰合同銀行 益田支店

令和4年度営業報告書（第32期）

自 令和4年4月 1日

至 令和5年3月31日

1. 営業の概況

（1）総 括

今年度も新型コロナウイルスの問題に翻弄される会社運営を余儀なくされましたが、社会的には徐々に明るい兆しが見えてきた年となりました。

7月から8月にかけて全国的に感染者拡大の大きな波が到来し、益田市内はもちろん当社の関係者にも感染者が次々と発生するような状況となりました。しかし、今回は以前のように極端な外出自粛や政府による行動制限、休業要請といった対策が出されることが無くなり、比較的落ち着いた雰囲気の中で各施設とも営業を継続することができました。

感染拡大防止のためのガイドラインなど様々な制約はあるものの、ホームページやSNSを使った情報発信やミニイベントの開催など工夫をしながら集客活動に取り組み、徐々に利用客の増加傾向も見られるようになりました。各種の経費削減に取り組むとともに、可能な範囲で少人数による効率的な運営などを工夫しながら収支改善を図りました。

一方、昨今の燃料価格の高騰に加えて、電気料金がこれまで記憶にないような勢いで上昇し、集客がまだ回復していない不安定な状況に追い打ちをかける厳しい状況となりました。幸いに、益田市の深いご理解とご配慮によって、指定管理施設の燃料代と電気代の高騰分について指定管理料の増額措置をいただき、何とか極端な収支状況の悪化を回避することができました。

J A生活センター「ラーバン」について、地域住民の皆様の生活と健康を守るために懸命な努力を続けてきましたが、急速に進む当地域の人口減少と高齢化により今後の収支改善は困難と判断し、苦渋の決断ながら令和4年8月末をもって運営受託を終了することとしました。

前年の令和3年度はコロナ禍による集客減と原油高騰などの影響により非常に厳しい決算でしたが、今年度は様々な取り組みと社員の努力、そして益田市をはじめ関係機関のご理解ご協力によって、令和4年度の決算は僅かながら何とか黒字決算とすることができました。

今後も引き続き「地域経済の活性化と地域住民生活の向上に貢献する」第3セクターとして、地域の皆様と協力して努力する所存です。

(2) 美都温泉「湯元館」

- ・ 令和4年度の年間入浴者数は66,461人で、前年度に比べて5,786人(9.5%)の増加となりました。
- ・ 益田市の協力をいただき、毎月1回「美都温泉健康教室」を開催し、地域の皆様の健康づくりと集客増に取り組みました。
- ・ 売店では催事に合わせて益田市内の各種事業者の商品を特別販売し、また季節に合わせた新商品の販売を積極的に行うなどして、前年度に比べて1,902千円(16.8%)の売上増を得ました。
- ・ 各種割引制度や優待制度について一部見直しを行い、入浴客単価の向上と経費削減を図りました。
- ・ 毎月発行するイベントカレンダーの裏面を利用して、「美都温泉レポート」と題したニュースレターを発行して情報提供を行い、またInstagramやLINE@などSNSを利用した情報発信にも取り組みました。
- ・ 固定客の増加と利用増を図ることを目的とした、月間定額パスポート「湯ったり券」利用状況は以下のとおりです。

利用者数	:	約25名/月
年間合計延べ入浴者数	:	5,599人
- ・ 燃料灯油の価格は高止まりの状態で、前年度(令和3年度)に比べて燃料費は年間で827千円の増となり、令和2年度に比べると3,548千円の増となっています。
電気代は前年度に比べて約2,000千円の増となりました。(あったか市含む)
- ・ 益田市のご理解により老朽化した脱衣場ロッカーの更新、及びコロナ対策関連により屋外公衆トイレの一部改修工事を実施いただき、利用客の満足度向上につながりました。

(3) 美都温泉食堂棟(お食事処ゆずのき)

- ・ 令和4年度の年間売上は17,172千円で、昨年度に比べて2,100千円(13.9%)の増となりました。
コロナ禍の中で団体客や宴会利用の需要は減退したままの状況が続いていましたが、令和5年3月頃から回復して団体利用や宴会、町内各種団体の仕出し料理の受注が大きく増加してきました。

- ・ 宴会や仕出しの受注が重なって要員が不足する状況や、配達の要員確保が簡単ではない場面もありましたが、せっかく声をかけていただいたお客様の期待に応えるため、他部門からの応援もフル活用して、全社を挙げて徹底的に注文に対応しました。
- ・ 今年度から開始した「夕食宅配」事業は、当初目標とした件数にはまだ届いていませんが、利用者の方やご家族、また福祉関係者の方からも大きな手応えを得るようになりました。現在、1日平均で約10食程度ですが、引き続き件数増加に注力していきます。
- ・ お茶や水などの対応をお客様によるセルフサービスとし、各テーブルに呼び出しボタンを置くなどして効率的な運営を図りました。セルフオーダー方式の導入等も検討しましたが、平均年齢の高い客層が多いことや導入コストを考慮して今年度は見送りました。
- ・ 各種食材の価格が上昇し、電気代も高騰していることから、やむを得ず2月から価格改定を実施しました。
- ・ 「コロナ禍が落ち着き始めて本業が回復してきたので。」との理由で残念ながら退職するアルバイト社員があるなどして、人手不足の状況が進みました。不規則な勤務のサービス業は敬遠される傾向にあり、新たな要員確保が課題となっています。社内応援等で何とか運営していますが、簡単ではない状況が続いています。

(4) みと自然の森

- ・ 令和4年度の年間利用者数は3,132人で、前年度に比べて90人(3.0%)の増となりました。9月の3連休に台風が直撃して25件以上のキャンセルが発生、また7月のコロナ感染拡大時には団体客のキャンセルも数件発生しましたが、その他は概ね天候にも恵まれ、全体としては順調なシーズンでした。
- ・ コロナ禍の中でキャンプ人気が高まり、今シーズンも平日のソロキャンプや週末の家族キャンプの利用が多く見られました。ホームページと大手予約サイト経由のインターネット予約が中心で、ネット予約の比率は83.5%(令和4年)でした。
- ・ これまでの宿泊単体プランに加えて、「ペット同伴プラン」「ヤマメ釣りプラン」「バーベキューハウスセットプラン」など、インターネットではセットプランの種類を増やして受注拡大に取り組みました。
- ・ キャンプブームに対応し、レンタル品の導入にも取り組みました。焚き火台のレンタルは想定以上の利用がありました。老朽化していた貸しテントについても、毎年数張ずつ更新していく計画で進めています。

- ・ 水道設備の取水ポンプの状態が不安定で、水の供給管理に苦勞する場面が多く発生しました。詳細を調査した結果、複数個所の設備不具合を特定して修繕の結果、現在は安定して稼働しています。水道関連設備の老朽化も進行しており、今後の設備対応を検討する必要があると思われます。
- ・ 利用客から要望が多かった、管理棟及びバーベキューハウス用トイレの洋式化工事を益田市で対応いただきました。また、老朽化して雨漏りが発生していた山小屋の屋根修繕工事についても、2棟について実施していただきました。

(5) 美都温泉 あったか市

- ・ 令和4年度の売上は38,408千円(税抜)で、前年度に比べて1,027千円(2.7%)の増となりました。買上客数はほぼ前年並みの36,961人でした。今期は湯元館の入浴者数の回復状況に連動するような傾向となっています。
- ・ 出荷生産者組合の皆様にも協力いただき、6月の感謝祭や10月の収穫祭などのイベントを開催して、集客とPRに努めました。
- ・ ラーバンの運営受託事業者の変更(エイト→都茂地区地域自治組織)に伴い、美都学校給食共同調理場への地元農産物の納入体制が変更となり、2学期から毎朝調理場へ直接納品することになりましたが、何とか対応しています。
- ・ 今年度もあったか市出荷生産者組合「給食部会」を毎月1回定期開催し、生産者との密な連絡調整や栽培状況の把握を通して地産地消の推進に積極的に取り組みました。
- ・ 益田市ふるさとづくり寄附金返礼品事業に提案した農産物の詰合せセットは、今年度も採用されて、順調な受注を得ました。
また、益田市内の飲食店から農産物の注文をFAXで受けて、当日集荷の際に店に配達する取り組みにも対応しました。

(6) 美都学校給食共同調理場

- ・ 今期も特に重大な事故等の発生はありませんでした。
衛生管理を徹底して安心安全で美味しい給食を提供するとともに、地産地消に最大限協力して地域活性化の一助となるよう精力的に取り組みました。益田市学校給食会から引き渡された食材について可能な限り入念に状態を確認して、給食への異物混入等の事故を未然に防ぐよう努めました。

- ・ 給食調理場の運営業務を通して地域活性化を図ることが当社の役割であり、地域の高齢者の生活支援ネットワーク事業「もっと・ずっと・元気に暮らそうツアー」にも積極的に協力を行いました。開催時には毎回栄養講話を担当し、高齢者の健康づくりとフレイル予防に協力して取り組みました。
- ・ 地産地消に積極的に取り組み、形や大きさの不揃いなど規格外品の地元産農産物も極力使用するように努力し、また学校の長期休業中を利用して規格外野菜の一次加工等にも取り組みました。こうした取り組みと食材納入業者側との協力の結果、地元産食材の使用率は今期も益田市の目標値（60％）を超える、63％に達したとのことでした。
- ・ 定期的な衛生管理の勉強会や業務の振り返り、学校の長期休業期間を利用した集中研修など、より一層安心安全で美味しい給食づくりに向けて、職員の資質向上に取り組みました。

（7）JA生活センター ラーバン

- ・ 地域住民の皆様の生活と健康を守るために懸命な努力を続けてきましたが、急速に進む当地域の人口減少と高齢化により今後の収支改善は困難と判断し、苦渋の決断ながら令和4年8月末をもって運営受託を終了することとしました。
- ・ 事業主体である島根県農業協同組合様にはこれまで様々な支援とご指導をいただき、心より感謝を申し上げます。
- ・ 9月より、都茂地区地域自治組織「ささえ愛都茂」様が運営を受託されることとなり、引き継ぎを行いました。

※※※※※※※※※※※※※※※※

決算報告書

※※※※※※※※※※※※※※※※

第 32 期

自 令和 4年 4月 1日
至 令和 5年 3月31日

株式会社エイト

貸 借 対 照 表

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

株式会社エイト

資 産 の 部		負 債 の 部	
【 流 動 資 産 】	33,032,683	【 流 動 負 債 】	17,113,489
現 金	722,574	買 掛 金	3,322,643
普 通 預 金	23,718,801	一 年 内 返 済 長 期 借 入 金	4,422,000
商 品 券	18,000	未 払 費 用	7,520,746
売 掛 金	5,876,516	前 受 収 益	3,500
商 品	2,080,917	未 払 法 人 税 等	208,500
貯 蔵 品	372,000	仮 受 金	900
立 替 金	24,521	未 払 消 費 税 等	1,635,200
未 収 入 金	68,684	【 固 定 負 債 】	20,149,320
前 払 費 用	16,500	長 期 借 入 金	18,417,000
仮 払 金	134,170	長 期 未 払 金	1,732,320
【 固 定 資 産 】	9,085,184	負 債 合 計	37,262,809
【 有 形 固 定 資 産 】	6,270,850	純 資 産 の 部	
建 物	3,665,299	【 株 主 資 本 】	4,855,058
建 物 付 属 設 備	460,830	【 資 本 金 】	28,000,000
構 築 物	79,544	【 利 益 剰 余 金 】	△ 23,144,942
車 両 運 搬 具	2	【 そ の 他 利 益 剰 余 金 】	△ 23,144,942
器 具 備 品	425,175	繰 越 利 益 剰 余 金	△ 23,144,942
リ ー ス 資 産	1,640,000	(内 当 期 純 利 益)	(1,320,918)
【 無 形 固 定 資 産 】	438,984	純 資 産 合 計	4,855,058
電 話 加 入 権	438,984		
【 投 資 そ の 他 資 産 】	2,375,350		
出 資 金	1,000		
保 証 金	150,000		
敷 金	180,000		
保 険 積 立 金	2,044,350		
資 産 合 計	42,117,867	負 債 ・ 純 資 産 合 計	42,117,867

損 益 計 算 書

自 令和 4年 4月 1日
至 令和 5年 3月 31日

(単位：円)

株式会社エイト

勘 定 科 目	金	額
【 売 上 高 】		172, 024, 599
【 売 上 原 価 】		
期 首 商 品 棚 卸 高	2, 075, 400	
商 品 仕 入 高	44, 953, 359	
材 料 費 (食 堂)	6, 261, 331	
商 品 仕 入 高 (酒)	504, 962	
合 計	53, 795, 052	
期 末 商 品 棚 卸 高	2, 080, 917	51, 714, 135
売 上 総 利 益		120, 310, 464
【販売費及び一般管理費】		
役 員 報 酬	4, 210, 000	
給 料 手 当	48, 796, 059	
雑 給	13, 857	
退 職 掛 金	2, 203, 040	
退 職 金	271, 000	
法 定 福 利 費	7, 297, 917	
福 利 厚 生 費	525, 587	
旅 費 交 通 費	3, 122, 080	
通 信 費	925, 455	
車 両 費	1, 716, 000	
広 告 宣 伝 費	1, 242, 645	
交 際 接 待 費	75, 384	
会 議 費	17, 071	
燃 料 費	10, 003, 411	
水 道 光 熱 費	13, 926, 508	
消 耗 品 費	3, 713, 668	
租 税 公 課	331, 389	
支 払 手 数 料	449, 802	
諸 会 費	396, 275	
寄 付 金	213, 481	
地 代 家 賃	1, 085, 492	
研 修 費	2, 773	
警 備 費	180, 000	
賃 借 料	3, 083, 292	
保 険 料	1, 000, 284	
修 繕 費	2, 003, 065	
事 務 費	970, 822	
衛 生 費	6, 610, 598	
イ ベ ン ト 費	109, 795	
慶 弔 費	46, 718	
減 価 償 却 費	1, 240, 887	

雑	費	945,835	
外注委託料		5,910,550	122,640,740
営業損失			2,330,276
【営業外収益】			
受取利息	240		
雑収入	3,925,698		3,925,938
経常利益			1,595,662
【特別利益】			
固定資産売却益	90,909		90,909
【特別損失】			
固定資産除却損	157,121		157,121
税引前当期純利益			1,529,450
法人税等			208,532
当期純利益			1,320,918

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 令和 4年 4月 1日
至 令和 5年 3月 31日

(単位：円)

株式会社エイト

勘 定 科 目			金 額
【 株 主 資 本 】			
【 資 本 金 】			
資 本 金	当期首残高及び当期末残高		28,000,000
【 利 益 剰 余 金 】			
【 そ の 他 利 益 剰 余 金 】			
繰 越 利 益 剰 余 金	当期首残高	△	24,465,860
	当期変動額 当期純利益		1,320,918
	当期末残高	△	23,144,942
利 益 剰 余 金 合 計	当期首残高	△	24,465,860
	当期変動額		1,320,918
	当期末残高	△	23,144,942
株 主 資 本 合 計	当期首残高		3,534,140
	当期変動額		1,320,918
	当期末残高		4,855,058
純 資 産 合 計	当期首残高		3,534,140
	当期変動額		1,320,918
	当期末残高		4,855,058

個 別 注 記 表

令和4年4月 1 日 から
令和5年3月31日 まで

I. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

1. 「中小企業の会計に関する指針」の適用
この計算書類は、「中小企業の会計に関する指針」によって作成しています。
2. たな卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価法を採用しています。
3. 固定資産の減価償却方法
定率法を採用しております。
ただし、平成10年4月1日以後に取得した建物（附属設備を除く）については定額法を採用しています。
4. 消費税の会計処理
消費税等の会計処理は税抜方式を採用しています。

II. 貸借対照表に関する注記

1. 有形固定資産の減価償却累計額 25,744,177 円

III. 株主資本等変動計算書に関する注記

1. 当該事業年度末日における発行済株式の数 560 株

以 上

部 門 損 益 一 覧 表

株式会社エイト

1 ページ
税抜
累計／構成比
単位：円
財務
令和 4年 4月 1日 ～ 令和 5年 3月31日

勘定科目	002 湯元館施設管理		003 みと自然の森施設管理		004 ヤマト販売部門		007 美都温泉食堂棟		009 あったか市		010 商品部		011 給食事業		012 ラバン		合 計			
整体売上高 [510]	1,137,529	1.68	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1,137,529	0.66
売上高 [511]	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	38,410,544	95.92	3,525,086	100.00	0	0.00	1,215,997	21.02	60,324,361	35.21	60,324,361	35.21
入浴料売上高 [512]	24,328,609	35.99	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	24,328,609	14.20
宅配等売上高 [513]	751,094	1.11	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	751,094	0.44
貸出料等売上高 [514]	411,960	0.61	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	411,960	0.24
和室料売上高 [515]	623,654	0.92	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	623,654	0.36
商品売上高 [516]	13,240,541	19.59	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	826,089	14.28	14,066,630	8.21
利用料売上 [518]	0	0.00	4,036,028	31.25	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	4,036,028	2.36
受託金 [519]	26,755,846	39.58	8,635,738	66.86	0	0.00	0	0.00	1,500,000	3.75	0	0.00	24,292,417	100.00	3,642,622	62.96	64,826,623	37.84	64,826,623	37.84
その他売上高 [520]	350,032	0.52	317,370	2.46	0	0.00	0	0.00	135,280	0.34	0	0.00	0	0.00	100,719	1.74	903,401	0.53	903,401	0.53
売上値引 [521]	0	0.00	72,134	0.56	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	72,134	0.04	72,134	0.04
純売上高	67,599,265	100.00	12,917,002	100.00	0	0.00	17,172,734	100.00	40,045,824	100.00	3,525,086	100.00	24,292,417	100.00	5,785,427	100.00	171,337,755	100.00	171,337,755	100.00
期首商品棚卸高 [531]	778,570	1.15	0	0.00	0	0.00	274,830	1.60	182,684	0.46	0	0.00	0	0.00	839,316	14.51	2,075,400	1.21	2,075,400	1.21
商品仕入高 [541]	10,588,069	15.66	0	0.00	0	0.00	0	0.00	30,550,331	76.29	2,891,683	82.03	0	0.00	923,276	15.96	44,953,359	26.24	44,953,359	26.24
材料費 [542]	0	0.00	0	0.00	0	0.00	6,261,331	36.46	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	6,261,331	3.65	6,261,331	3.65
商品仕入高 (酒 [543]	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	504,962	8.73	504,962	0.29	504,962	0.29
期末商品棚卸高 [561]	1,033,845	1.53	0	0.00	0	0.00	371,390	2.16	272,067	0.68	-154,764	-4.39	0	0.00	558,379	9.65	2,080,917	1.21	2,080,917	1.21
売上原価計	10,332,794	15.29	0	0.00	0	0.00	6,164,771	35.90	30,460,948	76.07	3,046,447	86.42	0	0.00	1,709,175	29.54	51,714,135	30.18	51,714,135	30.18
売上総利益	57,266,471	84.71	12,917,002	100.00	0	0.00	11,007,963	64.10	9,584,876	23.93	478,639	13.58	24,292,417	100.00	4,076,252	70.46	119,623,620	69.82	119,623,620	69.82
給料手当 [712]	18,494,396	27.36	0	0.00	0	0.00	7,004,920	40.79	5,110,498	12.76	0	0.00	11,444,906	47.11	3,447,097	59.58	45,501,817	26.56	45,501,817	26.56
雑給 [714]	10,000	0.01	0	0.00	0	0.00	3,857	0.02	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	13,857	0.01	13,857	0.01
退職金 [721]	1,053,700	1.56	0	0.00	0	0.00	192,000	1.12	72,000	0.18	0	0.00	516,000	2.12	180,000	3.11	2,013,700	1.18	2,013,700	1.18
退職金 [722]	20,000	0.03	0	0.00	0	0.00	0	0.00	108,000	0.27	0	0.00	0	0.00	0	0.00	128,000	0.07	128,000	0.07
法定福利費 [723]	2,598,714	3.84	0	0.00	0	0.00	444,496	2.59	387,616	0.97	0	0.00	1,796,985	7.40	295,657	5.11	5,523,468	3.22	5,523,468	3.22
福利厚生費 [724]	143,353	0.21	0	0.00	0	0.00	59,560	0.35	34,540	0.09	0	0.00	121,328	0.50	32,291	0.56	391,072	0.23	391,072	0.23
旅費交通費 [726]	1,334,187	1.97	0	0.00	0	0.00	509,643	2.97	174,547	0.44	0	0.00	637,092	2.62	109,639	1.90	2,765,108	1.61	2,765,108	1.61
通信費 [727]	287,753	0.43	191,109	1.48	0	0.00	134,986	0.79	0	0.00	0	0.00	99,122	0.41	60,379	1.04	773,349	0.45	773,349	0.45

部 門 損 益 一 覧 表

2 ページ
税抜
累計／構成比
単位：円
財務
令和 4年 4月 1日 ～ 令和 5年 3月31日

株式会社エイト

勘 定 科 目	002	003	004	007	009	010	011	012	合 計
	湯元館施設管理	みと自然の森施設管理	ソフト販売部門	美都温泉食堂棟	あったか市	商品部	給食事業	ラパン	
車 両 費 [729]	571,292	0.85	0	0.00	0	0.00	0	0.00	1,236,736
広 告 伝 費 [732]	975,087	1.44	0	0.00	2,728	0.01	0	0.00	1,231,701
会 議 費 [734]	0	0.00	0	0.00	11,991	0.03	0	0.00	11,991
燃 料 費 [735]	10,003,411	14.80	0	0.00	0	0.00	0	0.00	10,003,411
水 道 光 熱 費 [736]	6,573,917	9.72	0	0.00	1,110,148	2.77	0	0.00	13,800,736
消 耗 品 費 [737]	1,403,759	2.08	0	0.00	449,520	1.12	0	0.00	3,559,033
租 税 公 課 [738]	150,969	0.22	111,900	0.00	13,900	0.03	0	0.00	306,839
支 払 手 数 料 [741]	54,546	0.08	0	0.00	0	0.00	0	0.00	449,802
諸 会 費 [742]	18,500	0.03	0	0.00	1,500	0.00	0	0.00	42,000
地 代 家 賃 [747]	0	0.00	51,080	0.00	0	0.00	0	0.00	758,216
研 修 費 [748]	0	0.00	0	0.00	0	0.00	2,773	0.01	2,773
警 備 費 [749]	136,800	0.20	0	0.00	0	0.00	0	0.00	180,000
賃 借 料 [751]	1,594,452	2.36	0	0.00	808,260	2.02	0	0.00	3,083,292
保 険 料 [752]	309,610	0.46	109,950	0.00	37,060	0.09	13,900	0.06	508,370
修 繕 費 [753]	918,330	1.36	0	0.00	130,000	0.32	0	0.66	2,003,065
事 務 費 [756]	154,416	0.23	0	0.00	55,656	0.14	0	0.22	494,470
衛 生 費 [757]	3,684,806	5.45	0	0.00	203,104	0.51	0	5.49	6,581,165
イ ベ ン ト 費 [758]	88,479	0.13	0	0.00	21,316	0.05	0	0.00	109,795
減 価 償 却 費 [763]	799,482	1.18	51,664	0.00	0	0.00	0	0.00	1,122,585
雑 費 [791]	354,205	0.52	0	0.00	25,152	0.06	2,400	0.01	856,487
外 注 委 託 料 [793]	910,550	1.35	0	0.00	0	0.00	0	0.00	5,910,550
そ の 他 人 件 費 [795]	0	0.00	0	0.00	0	0.00	0	0.00	2,400,000
総 務 管 理 費 配 賦 [809]	4,800,108	7.10	29,596	0.00	848,310	2.12	2,727,391	11.23	10,190,508
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 計	57,444,822	84.98	354,190	0.00	10,152,066	25.35	21,672,381	89.21	121,953,896
営 業 損 益	-178,351	-0.26	-354,190	0.00	-567,190	-1.42	2,620,036	10.79	-2,330,276
雑 収 入 [819]	76,717	0.11	481,737	0.00	270,830	0.68	0	0.00	1,535,620
営 業 外 収 益	76,717	0.11	481,737	0.00	270,830	0.68	0	0.00	1,535,620

[illegible]

[illegible]

財務

財務